
 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МАРИУПОЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРИУПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «НЕВСКАЯ» 

(МБОУ «СШ НЕВСКАЯ») 

 

ПРИКАЗ  
«20» мая 2024 г.  № 81 

 

О создании комиссии по проверке  

сохранности учебников  

 

Согласно статьи 409 Гражданского кодекса Российской Федерации 

"Ответственность за причинение вреда имуществу" и Статья 14 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", согласно которым 

школы имеют право требовать компенсацию за утрату или повреждение учебного 

имущества, причиненное учеником, в целях обеспечения сохранности фонда учебников и 

повышения качества обеспечения обучающихся школы учебникам   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проверке сохранности учебников в следующем составе: 

Натяма С.В. – заведующая библиотекой;  

Якшина И.А. – библиотекарь; 

Могылдан Наталья Николаевна – исполняющий обязанности председателя родительского 

комитета школы, представитель родительской общественности;  

Кечеджи Алина – обучающаяся 10 класса, президент обучающихся школы, представитель 

Актива библиотеки школы;  

Михайленко Екатерина – обучающаяся 10 класса, представитель Актива библиотеки 

школы. 

Срайко Роман - обучающийся 9-Б класса, представитель Актива библиотеки школы. 

2. Комиссии по проверке сохранности учебников работать согласно ПОЛОЖЕНИЮ О 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ СОХРАННОСТИ БИБЛИОТЕЧНОГО ФОНДА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕ-

НИЯ «МАРИУПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «НЕВСКАЯ» (МБОУ «СШ 

НЕВСКАЯ»). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

библиотекой Натяму С.В.  

 

Директор МБОУ «СШ НЕВСКАЯ»   В.В. Бондарева 


